
Obec Těchlovice 

 
 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2005,  
 
O místních poplatcích  

 
Zastupitelstvo obce Těchlovice se na svém zasedání dne 8.6.2005 usnesením č.XIX usneslo vydat na 
základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 
 
ČÁST PRVNÍ 

Základní ustanovení 

Článek 1 

Obec Těchlovice touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatky (dále jen "poplatek")  
 

a. poplatek ze psů  
b. poplatek za užívání veřejného prostranství  
c. poplatek ze vstupného  

 
ČÁST DRUHÁ 

Hlava I 
Poplatek ze psů 

Článek 2 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit vznik poplatkové povinnosti do 75-ti dnů.  
2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno a 

adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou 
osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede rovněž čísla 
účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti.  

3. Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 15-ti dnů jakékoliv změny v 
ohlášených skutečnostech.  

 
 
Článek 3 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku činí ročně: 
a) za prvního psa 150,- Kč

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 200,- Kč

Stránka č. 1 z 4Těchlovice - Vyhláška 11

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl11.htm



 
 
 
Článek 4 
Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný do 31.3. příslušného kalendářního roku.  
 
 
Článek 5 
Osvobození 

Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je:  
 

a. osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. 
stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu  

b. osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob  
c. osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy  
d. osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis  
e. osoba, která převzala psa z útulku, po dobu 5-ti let ode dne převzetí  

 
 
Hlava II 
Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Článek 6 
Veřejné prostranství 

Pro účely této vyhlášky se za veřejné prostranství považují: veškeré komunikace na území obce 
včetně chodníků a pozemková parcela č. 31/3 – hřiště stadion v k.ú. Těchlovice. 

Článek 7 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen správci poplatku předem ohlásit předpokládanou dobu, místo a výměru 
užívání veřejného prostranství.  

2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno a 
adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou 
osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede rovněž čísla 
účtů u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské 
činnosti.  

 
Článek 8 
Sazba poplatku 

c) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo 
poživatel sirotčího důchodu

50,- Kč

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, poživatele invalidního, 
starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodů, který je jeho jediným 
zdrojem příjmu, anebo poživatele sirotčího důchodu

200,- Kč

Stránka č. 2 z 4Těchlovice - Vyhláška 11

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl11.htm



Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

 
 
Článek 9 
Splatnost poplatku 

Poplatek podle čl. 8 je splatný do 7 dnů po ukončení užívání veřejného prostranství  
 
 
Článek 10 
Osvobození 

Poplatku nepodléhá:  
 

a. vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou  
b. akce pořádané na veřejném prostranství bez vstupného, nebo jejichž výdělek je určen na 

charitativní a veřejně prospěšné účely  

 
Hlava III 
Poplatek ze vstupného 

Článek 11 
Ohlašovací povinnost 

1. Poplatník je povinen nejpozději 7 dní před konáním akce ohlásit správci poplatku její pořádání 
a předložit vstupenky označené cenou, datem, hodinou konání akce a jménem fyzické nebo 
právnické osoby, která akci pořádá.  

2. Při plnění ohlašovací povinnosti je poplatník povinen sdělit správci poplatku příjmení, jméno a 
adresu trvalého pobytu, jde-li o fyzickou osobu, nebo název, sídlo a IČ, jde-li o právnickou 
osobu. Fyzická nebo právnická osoba, která je podnikatelským subjektem, uvede též čísla účtů 
u peněžních ústavů, na nichž jsou soustředěny peněžní prostředky z její podnikatelské činnosti. 

3. Do 3 dnů po skončení akce je poplatník povinen ohlásit správci poplatku celkovou výši 
vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla v ceně vstupného 
obsažena. Zároveň poplatník předloží správci poplatku neprodané vstupenky.  

 
Článek 12 
Sazba poplatku 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 10,- Kč

b) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje

10,- Kč

c) za provádění výkopových prací 3,- Kč

d) za umístění stavebního zařízení 3,- Kč

e) za umístění reklamního zařízení 15,- Kč

f) za umístění skládek 5,- Kč

g) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 10,- Kč

h) za užívaní veřejného prostranství pro kulturní akce 5,- Kč

ch) za užívaní veřejného prostranství pro sportovní akce 5,- Kč

i) za užívaní veřejného prostranství pro reklamní akce 10,- Kč

Stránka č. 3 z 4Těchlovice - Vyhláška 11

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl11.htm



Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na: 

 
Článek 13 
Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný do 7 dnů ode dne skončení akce.  
 
 
Článek 14 
Osvobození 

Od poplatku se osvobozují akce pořádané pro děti.  
 
 
ČÁST TŘETÍ 

Článek 15 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/1997 o místních poplatcích. 
 
 
Článek 16 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení.  
 
 

a) kulturní akce 5%

b) sportovní akce 5%

c) prodejní akce 5%

Stránka č. 4 z 4Těchlovice - Vyhláška 11

6.9.2011file://I:\vyhlasky\vyhl11.htm


